Об онлайн-консультациях по подготовке к ГИА

Во исполнении письма  Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 23.03.2023 г. №05-06/046, в рамках организации работы по

совершенствованию муниципальных механизмов управления качеством

образования п. 1.1. «Система оценки качества подготовки обучающихся»,

с целью подготовки к сдаче единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ),

основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), повышения качества

обучения, направленного на увеличение среднего балла ЕГЭ и ОГЭ

Приказываю:

1.Утвердить график онлайн – консультаций, организованных ведущими

педагогами города по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ  (Приложение).

2.Директору МАУ ДО «ИМЦ»  Н.Б.Ивановой:

2.1.Осуществлять контроль за проведением онлайн–консультаций

и   посещаемостью их выпускниками 9,11 классов;

2.2.Обеспечить техническое сопровождение проведения онлайн-

консультаций;

2.3.Разместить график проведения онлайн-консультаций ,видеозаписи

онлайн- консультаций на сайте МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак»

2.4.Направить график проведения онлайн -консультаций в срок до 16.00

31 марта 2023 года на электронный адрес: lala_z@bk.ru .

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Использовать видеозаписи онлайн-консультаций по всем учебным

предметам, проведенных совместно с председателями  республиканских

«Башҡортостан

Республикаhы

Стәрлетамаҡ ҡалаhы

ҡала округы хакимиәтенең

МӘFАРИФ

БYЛЕГЕ»

муниципаль ҡаҙна

учреждениеhы

Муниципальное казенное

учреждение

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

администрации городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан»

БОЙОРОҠ

«  29  »     03        2023 й.

№ 323 ПРИКАЗ

«  29  »    03         2023 г.

mailto:lala_z@bk.ru

предметных комиссий, размещенных на портале “Электронное образование”,

как подготовку к ГИА-9,11;

3.2.Обеспечить  участие выпускников 9,11 классов в онлайн- консультациях

согласно графику.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на  директора МАУДО

«ИМЦ» Н.Б.Иванову.

        Начальник                                                                               З.Я. Ишбаев

Лариса Михайловна Юхнова, методист МАУ ДО «ИМЦ» , тел.  (3473) 26-40-41, доп. 2047

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак»

от  « 29  »     марта    2023г. № 323

График онлайн-консультаций
№

п/п

Дата

проведения

онлайн

консультаций

по ЕГЭ

Учебный предмет ФИО ведущего

онлайн-

консультацию

Заслуги и регалии ведущего

онлайн-консультацию

ФИО ответственного лица Ссылка на трансляцию для просмотра онлайн-консультации

1

12.04.2023г.

15.00

Химия  Тинишова Эмма

Ульфатовна,

учитель

МАОУ «Лицей №1»

Высшая квалификационная

категория

Почетный работник

воспитания и просвещения

РФ

Ильёва Ирина Павловна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=hQW0GAsKevQ

2 12.04.2023г.

16.00

География Ибрагимова Гузель

Фархатовна,

учитель МАОУ

«Гимназия №1»

Высшая квалификационная

категория

Руководитель  ГМО

Отличник образования РБ

Алиева Ольга Петровна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=bfsGYLBRRFU

3 14.04. 2023г.

15.00

Русский язык Хамидуллина

Зульфия

Хурматовна,

учитель МАОУ

«БЛИ №3»

Высшая квалификационная

категория, Руководитель

ШМО,

 Старший эксперт ЕГЭ

Пысина Людмила

Владимировна, методист

МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

Идентификатор конференции 793 151 9700

Код доступа:  123

4 14.04.2023г.

16.00

Литература  Кочетовская Алёна

Егоровна, учитель

МАОУ «ПМШ

№23»

Высшая квалификационная

категория,

Эксперт ЕГЭ

Пысина Людмила

Владимировна, методист

МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

Идентификатор конференции 793 151 9700

Код доступа:  123

5 17.04.2023г.

17.00

Биология  Камалова Светлана

Байрасовна учитель

МАОУ «Гимназия

№4»

Высшая квалификационная

категория

 Победитель городского

конкурса  "Педагог года

2017" в номинации

Почетная грамота РБ

Ильёва Ирина Павловна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=Q2vqYEgLRcc

6 18.04. 2023г.

15.00

Обществознание Абрашова Наталья

Юрьевна, учитель

МАОУ «Гимназия

№1»

Высшая квалификационная

категория Руководитель ГМО

Эксперт ЕГЭ

Аглиуллина Аниса Якуповна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

https://us04web.zoom.us/j/6158392860?pwd=NuzXNukDGyv7CNmIXNX

gGmWYvzpcC2.1

Идентификатор конференции: 615 839 2860

Код доступа: qwert987

7 18.04. 2023г.

16. 00

История Вассимирская

Марина Алексеевна

учитель МАОУ

«СОШ №5»

Высшая квалификационная

категория

Член  ГМС

Эксперт ЕГЭ

Аглиуллина Аниса Якуповна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

Идентификатор конференции 9389354140

Код доступа: 411642

8 27.04. 2023г.

16.00

Английский язык Селиванова Анна

Викторвна, учитель

МАОУ «Лицей №1»

Высшая квалификационная

категория,

Эксперт ЕГЭ

Берлизова Рашида Ядгаровна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=IUyiEFzQZNA

9 24.04.2023

13.00

Математика Валеева Снежана

Анатольевна,

учитель математики

МАОУ "Гимназия

№1

Высшая квалификационная

категория,

заместитель председателя

РПК по математике,

Почётный работник

Петров Игорь Леонидович,

 Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=W8Ns3TVwjkk

https://www.youtube.com/watch?v=hQW0GAsKevQ
https://www.youtube.com/watch?v=bfsGYLBRRFU
https://www.youtube.com/watch?v=Q2vqYEgLRcc
https://us04web.zoom.us/j/6158392860?pwd=NuzXNukDGyv7CNmIXNXgGmWYvzpcC2.1
https://us04web.zoom.us/j/6158392860?pwd=NuzXNukDGyv7CNmIXNXgGmWYvzpcC2.1
https://www.youtube.com/watch?v=IUyiEFzQZNA
https://www.youtube.com/watch?v=W8Ns3TVwjkk

воспитания и просвещения,

заслуженный учитель РБ

10 13.04.2023

15.00

Физика Тажиев Риф

Рахимович,

директор, учитель

физики и

астрономии МАОУ

"Гимназия № 1",

Высшая квалификационная

категория,

Заслуженный учитель РФ и

РБ

Петров Игорь Леонидович,

 Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=YAL-bZZuTZA

11 26.04.2023

10.00

Информатика Беляева Марина

Борисовна, учитель

информатики

МАОУ «СОШ

№31»

к.ф.-м.н., доцент СФ УУНиТ,

Отличник образования РБ

Петров Игорь Леонидович,

Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=Tn0jRoYnSSg

№

п/п

Дата

проведения

онлайн

консультаций

по ОГЭ

Учебный

предмет

ФИО ведущего

онлайн-

консультацию

Заслуги и регалии ведущего

онлайн-консультацию

ФИО ответственного лица Ссылка на трансляцию для просмотра онлайн-консультации

1

11.04.2023г.

15.00

Химия  Маннапова Ольга

Федоровна,  учитель

МАОУ «СОШ №30»

Высшая квалификационная

категория

Ильёва Ирина Павловна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=katZORME5-I

2 12.04.2023г.

17.00

География Трофимова

Алевтина

Васильевна, учитель

МАОУ «Гимназия

№5»

Высшая квалификационная

категория

Член ГМС

Руководитель городской

школы «Эрудит»

Почетный работник сферы

образования РФ

Отличник образования РБ

Алиева Ольга Петровна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=wNl4tJ3vfhI

3 13.04.2023г.

15.00

Обществознание Чурагулова Эльвира

Варисовна, учитель

МАОУ «СОШ №31»

Высшая квалификационная

категория

Эксперт ГИА

Аглиуллина Аниса Якуповна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

https://us04web.zoom.us/j/73046252092?pwd=feNNcxTT2zo9WA

5y2NcbhiPEnRbskU.1

Идентификатор конференции: 730 4625 2092

Код доступа: 9QqnTZ

4 13.04.2023г.

16.00

История Герасимова Алена

Сергеевна, учитель

МАОУ «СОШ №29»

Высшая квалификационная

категория

Эксперт ГИА

Аглиуллина Аниса Якуповна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

https://us04web.zoom.us/j/9808087427?pwd=V2FzMXdxajFQWk

dNT1lJQ25PdXBpZz09

Идентификатор конференции: 980 808 7427

Код доступа: 299315

5 17.04.2023г.

16.00

Биология  Бикмурзина

Эльмира

Рустамовна,

учитель МАОУ

«СОШ №10»

Высшая квалификационная

категория

Ильёва Ирина Павловна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=G_cAYzzXAyM

6 18.04.2023г.

15.00

Русский язык Смирнова Оксана

Витальевна, учитель

МАОУ «СОШ №2»

Высшая квалификационная

категория

Старший эксперт ОГЭ

Пысина Людмила

Владимировна, методист

МАУ ДО «ИМЦ» Старший

эксперт

Zoom

Идентификатор конференции 793 151 9700

Код доступа:  123

https://www.youtube.com/watch?v=YAL-bZZuTZA
https://www.youtube.com/watch?v=Tn0jRoYnSSg
https://www.youtube.com/watch?v=katZORME5-I
https://www.youtube.com/watch?v=wNl4tJ3vfhI
https://us04web.zoom.us/j/73046252092?pwd=feNNcxTT2zo9WA5y2NcbhiPEnRbskU.1
https://us04web.zoom.us/j/73046252092?pwd=feNNcxTT2zo9WA5y2NcbhiPEnRbskU.1
https://us04web.zoom.us/j/9808087427?pwd=V2FzMXdxajFQWkdNT1lJQ25PdXBpZz09
https://us04web.zoom.us/j/9808087427?pwd=V2FzMXdxajFQWkdNT1lJQ25PdXBpZz09
https://www.youtube.com/watch?v=G_cAYzzXAyM

Самарина Ольга

Юрьевна, учитель

МАОУ «Лицей №3»

Высшая квалификационная

категория

Старший эксперт ОГЭ Член

апелляционной комиссии

ОГЭ

7 18.04.2023г.

16.00

Литература  Великая Ирина

Александровна

учитель МАОУ

«ПМШ №23»

Высшая квалификационная

категория

Пысина Людмила

Владимировна, методист

МАУ ДО «ИМЦ»

Zoom

Идентификатор конференции 793 151 9700

Код доступа:  123

8 27.04.2023г.

15.00

Английский

язык

Киреева Расима

Сабитовна, учитель

МАОУ «Гимназия

№1»

Высшая квалификационная

категория

Берлизова Рашида Ядгаровна,

методист МАУ ДО «ИМЦ»

https://www.youtube.com/watch?v=SUDk_j2alGY

9 26.04.2023

14.00

Математика Коповая Ольга

Александровна,

Пастухова Светлана

Фёдоровна учителя

математики высшей

категории МАОУ

«Лицей №3»

Высшая квалификационная

категория ,члены РПК по

математике

Петров Игорь Леонидович,

Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=svzuSMnWow4

10 10.04.2023

15.00

Физика Валитов Ильдар

Искандарович

заместитель

директора, учитель

физики и

астрономии МАОУ

"Гимназия №1

Высшая квалификационная

категория ,председатель РПК

по физике, старший

преподаватель ГАУ ДПО

ИРО РБ, Отличник

образования РБ, Почетный

работник воспитания и

просвещения РФ

Петров Игорь Леонидович,

Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=_ZdVylqpPfA

11 28.04.2023

15.00

Информатика Ишбулатова Регина

Ринатовна, учитель

информатики

МАОУ «СОШ №30»

Высшая квалификационная

категория

Петров Игорь Леонидович,

Денисова Екатерина

Николаевна

https://www.youtube.com/watch?v=-RAxHY3hEcQ

https://www.youtube.com/watch?v=SUDk_j2alGY
https://www.youtube.com/watch?v=svzuSMnWow4
https://www.youtube.com/watch?v=_ZdVylqpPfA
https://www.youtube.com/watch?v=-RAxHY3hEcQ